

Konsolidovaná účtovná závierka (ďalej len „KÚZ“) konsolidovaného celku Správa štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky (ďalej len „SŠHR SR“) bola zostavená v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, s opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky č. MF/21230/2014-31, ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie č. MF/27526/2008-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek KÚZ vo verejnej správe v znení neskorších predpisov a tiež v súlade s metodickým usmernením ku KÚZ vo verejnej správe pre rok 2021 č. MF/007132/2016-31.

Všetky účtovné jednotky, ktoré vchádzajú do konsolidácie majú účtovné obdobie kalendárny rok.

ČI. I

Všeobecné údaje

1. Názov konsolidujúcej účtovnej jednotky verejnej správy a identifikačné údaje

Názov účtovnej jednotky	Správa štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky
Sídlo účtovnej jednotky	Pražská 29 812 63 Bratislava Slovenská republika
Spôsob založenia/zriadenia	Zákonom NR SR č.2/1993 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon NR SR č. 347/1190Zb. o organizácii ministerstiev a ostatných ústredných orgánov štátnej správy SR
IČO	30844363
Hlavná činnosť účtovnej jednotky	Vytvárať a hospodáriť so štátnymi hmotnými rezervami tak, aby sa dosiahlo efektívne a úsporné riadenie financovania, obmeny, zámeny, pôžičiek, uvoľňovania, skladovania, ochraňovania a kontroly štátnych hmotných rezerv s cieľom zabezpečenia hospodárneho nakladania s majetkom štátu.
Dátum vzniku účtovnej jednotky	1. Januára 1993

Štruktúra konsolidovaného celku SŠHR

Názov účtovnej jednotky	IČO	Druh vzťahu	Právna forma	Podiel na vlastnom imaní (%)	Podiel na hlasovacích právach (%)
SŠHR SR	30844363	Materská účtovná jednotka	Rozpočtová organizácia	-	-
Polnonákup TATRY	36447927	Dcérska účtovná jednotka	Akciová spoločnosť	100%	100%

2. Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia konsolidovaného celku

Počet pracovníkov podľa organizácii	Celkom	Z toho vedúci pracovníci
SŠHR SR	93	17
Polnonákup Tatro a.s.	16	1

3. Informácie o organizačnej štruktúre a hlavných predstaviteľoch konsolidujúcej účtovnej jednotky v roku 2021

Funkcia	Meno	Pracuje vo funkcii od
Predseda SŠHR SR	Ing. Ján Rudolf, PhD.	14.05.2020
Podpredseda SŠHR SR	Ing. Silvia Zarembová	15.10.2021
Generálny tajomník služobného úradu SŠHR SR	Ing. Alexandra Velická, PhD.	01.06.2020

4. a 5. Podiely v účtovných jednotkách

Názov účtovnej jednotky	IČO	Druh vzťahu	Právna forma	Podiel na vlastnom imaní (%)	Podiel na hlasovacích právach (%)
Pol'nonákup TATRY	36447927	Dcérska účtovná jednotka	Akciová spoločnosť	100%	100%

SŠHR SR je jedným zo zakladateľov spoločnosti Spoločnosť pre skladovanie, a.s., ktorá vznikla 4. 9. 2013 a má v nej podiel 13,45%. Keďže podiel na základnom imaní v tejto spoločnosti je do 20%, nespĺňa podmienky na zahrnutie do konsolidovaného celku verejnej správy.

Právna forma	Názov právnickej osoby	Sídlo právnickej osoby	Podiel (v %)
Akciová spoločnosť	Spoločnosť pre skladovanie	Trakovice 461, Trakovice	13,45

6. Informácie o výsledku hospodárenia z dôvodu predaja majetku medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného celku

V priebehu roka 2021 bol realizovaný nákup a predaj zásob hmotných rezerv medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného celku SŠHR SR v hodnote 146 tis. eur.

7. Metódy oceňovania použité pri oceňovaní jednotlivých položiek konsolidovanej účtovnej jednotky verejnej správy

Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (prepravu, montáž a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z úverov. Zľava z ceny, ktorú poskytol dodávateľ k majetku sa účtuje ako zníženie nákladov na predaný alebo spotrebovaný majetok.

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa trvalo zníži o oprávky, ktoré zodpovedajú výške opotrebenia majetku.

O opravných položkách sa účtuje v prípade prechodného zníženia hodnoty majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reálnou hodnotou. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom (napr. bezodplatne nadobudnutý majetok, novozistený majetok pri inventarizácii) sa oceňuje reálnou hodnotou, t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Dlhodobý finančný majetok

Finančné investície, cenné papiere a majetkové účasti sa oceňujú cenami obstarania, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Finančné účty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. V účtovnej závierke sa tvoria rezervy najmä na zamestnanecké pôžitky, prebiehajúce a hroziace súdne spory, nevyfakturované dodávky a služby.

Záväzky

Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis, resp. v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Čl. II

Informácie o metódach a postupoch konsolidácie

Konsolidované účtovné jednotky boli zahrnuté do KÚZ konsolidovaného celku SŠHR SR metódou úplnej konsolidácie.

Pri konsolidácii kapitálu k 31.12.2021 v konsolidovanom celku SŠHR SR nevznikol goodwill ani negatívny goodwill. Pri transakciách v rámci konsolidačného celku nevznikol medzivýsledok, ktorý by bolo potrebné v rámci konsolidácie upraviť.

Deň, ku ktorému bola zostavená KÚZ (31.12.2021), je zhodný s dňom, ku ktorému bola zostavená individuálna účtovná závierka všetkých konsolidovaných účtovných jednotiek.

Čl. III

Informácie o údajoch aktív a pasív

a) Konsolidovaný celok verejnej správy

Názov účtovnej jednotky	IČO	Druh vzťahu	Právna forma	Podiel na vlastnom imaní (%)	Podiel na hlasovacích právach (%)
SŠHR SR	30844363	Materská účtovná jednotka	Rozpočtová organizácia	-	-
Pol'nonákup TATRY	36447927	Dcérska účtovná jednotka	Akciová spoločnosť	100%	100%

b) Prehľad o pohybe vlastného imania

Prehľad o pohybe vlastného imania konsolidovaného celku SŠHR SR za rok 2021 je uvedený v tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok. V položke oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí je vykázaný oceňovací rozdiel pri predaji cenných papierov Tatranec a.s. a akcií SPB Bratislava a oceňovací rozdiel z KÚ – Spoločnosť pre skladovanie.

c) Prehľad o pohybe rezerv

Prehľad rezerv konsolidovaného celku v členení na zákonné a ostatné, dlhodobé a krátkodobé je uvedený v tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok. Najvýznamnejšiu položku rezerv tvorí dlhodobá rezerva na súdne spory vo výške 15.973 tis. eur.

d) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku za rok 2021 po konsolidácii je súčasťou poznámok a uvádza sa v tabuľkovej časti.

Odpisovanie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa vykonáva na základe stanoveného odpisového plánu v každej konsolidovanej účtovnej jednotke samostatne. Materská účtovná jednotka nestanovuje pre organizácie v konsolidovanom celku rovnaké doby odpisovania, sadzby a metódy odpisovania.

Na základe metodického usmernenia MF/013292/2017-352 zo dňa 29.5.2017, SŠHR SR vykonala v roku 2018 prepočet odpisov od roku 2005, vytvorením nového odpisového plánu a zmenou životnosti majetku. Zmena zostatkových cien a výška odpisov nastala pri budovách a stavbách, ale aj na majetku ktorého hodnota je významná. Prepočet odpisov sa týka aj stavieb, resp. majetku, ktorý mal zostatkovú hodnotu 0,00 €, ale naďalej je v užívaní organizácie.

V rámci dlhodobého majetku sa neúčtuje o umeleckých dielach a zbierkach a predmetoch z drahých kovov, ktoré predstavujú predmety múzejnej a galerijnej hodnoty, historický knižničný dokument a historický knižničný fond, pamiatkový fond, literárne dielo, vedecké dielo a umelecké dielo.

e) Dlhodobý finančný majetok

Finančné investície, cenné papiere a majetkové účasti sa oceňujú cenami obstarania, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

f) Zásoby

Prehľad zásob a pohyb opravných položiek k zásobám je súčasťou poznámok a nachádza sa v tabuľkovej prílohe. Opravné položky zohľadňujú skutočnosť, že u časti zásob je predpokladaná realizačná hodnota zásob, ktorá bola odhadnutá na základe aktuálnych tržných cien k 31.12.2021 nižšia ako evidenčná cena použitá na ocenenie zásob v účtovníctve.

V Poľnonákup Tatry a.s. vznikol v roku 2021 pokles zásob ŠHR vo výške cca 1.020 tis. eur - pšenice potravinárskej v obilných silách Púchov, Hontianske Nemce (úplné vyskladnenie) a Breziny (čiastočné vyskladnenie).

V SŠHR SR pokles v čiastke cca 2.913 tis. eur za rok 2021 vznikol predajom hmotných rezerv – pšenice potravinárskej, ryže a šošovice a taktiež pri obmene mäsa. Likvidáciou a bezodplatným prevodom mobilizačných rezerv vznikol v roku 2021 pokles cca o 12.453 tis. eur. Nákup a dary pohotovostných zásob – zdravotníckeho materiálu (COVID) nám stúpol o cca 23.268 tis. eur. Opravná položka k tovaru v roku 2020 bola tvorená vo výške 2.975 tis. eur a v roku 2021 znížená na 1.756 tis. eur.

g) Transfery

Neposkytuje.

h) Dlhodobé a

i) krátkodobé pohľadávky

Z celkovej čiastky pohľadávok vo výške 9.673 tis. eur medzi najvýznamnejšie patria pohľadávky z kúpno-predajných zmlúv vo výške 2.207 tis. eur, poskytnuté preddavky spojené s obstaraním HR vo výške 3.889 tis. eur, pokuty a penále vo výške 2.247 tis. eur.

K pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti, bola vytvorená opravná položka vo výške 7.617 tis. eur, t. j. čistá hodnota pohľadávok uvedená v konsolidovanej súvahe predstavuje výšku 2.056 tis. eur. SŠHR SR pri uzatváraní kúpnych zmlúv požaduje od zmluvného partnera platbu vopred. Týmto sa zamedzilo vzniku ďalších nedobytných pohľadávok.

Vývoj opravnej položky ako aj prehľad pohľadávok z hľadiska ich vekovej štruktúry a z hľadiska splatnosti je uvedený v tabuľkovej prílohe.

j) Finančné účty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou.

k) Poskytnuté finančné výpomoci

Konsolidovaný celok nevykazuje prijaté návratné finančné výpomoci.

l) Časové rozlíšenie na strane aktív

Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy bolo k 31.12.2021 vo výške 3.631 tis. eur na nákladoch a príjmoch budúcich období, uvedené aj v tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok.

m) Dlhodobé záväzky

Prehľad záväzkov z hľadiska ich vekovej štruktúry a z hľadiska splatnosti je uvedený v tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok. Z celkovej čiastky dlhodobých záväzkov vo výške 74 095 eur predstavuje záväzok voči sociálnemu fondu 47 669 eur a odložený daňový záväzok 21 529 eur.

n) Krátkodobé závazky

Z celkovej čiastky krátkodobých záväzkov 10.307 tis. eur sú najvýznamnejšie záväzky z obchodného styku vo výške 9.605 tis. eur. Záväzky zo zábezpek predstavujú výšku 259 474 eur a záväzky voči zamestnancom a orgánom sociálneho, zdravotného poistenia a daní vo výške 169 883 eur.

o) Vydané dlhopisy

Neboli.

p) Bankové úvery a návratné výpomoci

Konsolidovaný celok nevykazuje prijaté návratné finančné výpomoci.

q) Časové rozlíšenie na strane pasív

V tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok sú uvedené významné položky časového rozlíšenia pasív.

r) Náklady

V tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok je uvedené detailné členenie vybraných položiek nákladov konsolidovaného celku SŠHR SR účtovného obdobia roku 2021.

50 Spotrebované nákupy – v roku 2021 nám náklady stúpili o čiastku 11.362 tis. eur. Vyčlenené boli mobilizačné rezervy – expirované lieky na vtáčiu chrípku (TAMIFLU) v evidenčnej hodnote cca 11.000 tis. eur a granáty v hodnote cca 600 tis. eur.

51 Služby – vykazujeme pokles, ktorý bol spôsobený oneskoreným uzatvorením zmlúv. Niektoré plánované opravy a služby boli presunuté do roku 2022.

52 Osobné náklady – konsolidovanému celku v roku 2021 klesli osobné náklady oproti roku 2020. Organizačné zmeny v roku 2020 mali za následok zníženie počtu zamestnancov a z toho vyplývajúce zvýšenie mzdových nákladov, hlavne vo forme vyplatených odmien a odstupného a s tým súvisiace zvýšené zákonné odvody do poisťovní.

53 Dane a poplatky – konsolidovaný celok nevykazuje výraznejší rozdiel oproti predchádzajúcemu roku. Pokles čerpania máme na položke Ostatné dane a poplatky. Poľnohár Tatro, a.s. v roku 2020 uhradil súdny poplatok Okresnému súdu Kežmarok v čiastke cca 20 tis. eur.

54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť – na základe udeleného súhlasu Ministerstva financií SR sa trvalo upustilo od vymáhania pohľadávok štátu v roku 2020 vo výške 20.551 tis. eur, v roku 2021 vo výške 53 175 eur, účtované na ľarchu účtu 546. Jednalo sa o staré pohľadávky z obdobia delimitácie, na doriešenie pre rok 2022 zostali pohľadávky vo výške 1.983 tis. eur.

Na základe kúpnych zmlúv bol predaný pozemok a sklad v k. ú. Lužianky, pozemky a sklad v k. ú. Partizánske, pozemky a sklad v k. ú. Jelšovce, pozemok a čerpacia stanica v k. ú. Spišská Nová Ves a prístupová komunikácia Slovenská Ľupča, účtované na ľarchu účtu 541.

55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia – v roku 2021 bola vytvorená opravná položka vo výške 3.885 tis. eur na zaplatený preddavok a nedodaný tovar od dodávateľa A-testing, s.r.o. (COVID-19) a vystavené penalizačné faktúry vo výške 1.393 tis. eur dodávateľovi LACORP, s.r.o. (COVID-19) za porušenie zmluvných podmienok, ktoré SŠHR SR rieši súdnou cestou.

56 Finančné náklady – na ľarchu účtu 568 sa účtovalo poistenie majetku, bankové poplatky a poplatok za vedenie účtu - Centrálny depozitár CP.

57 Mimoriadne náklady – konsolidovaný celok neúčtoval

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov - SŠHR SR v roku 2021 poskytla pohotovostné zásoby z dôvodu ochorenia COVID-19 vo výške 250.919 tis. eur., účtované na ľarchu účtu 587. Za oneskorenú dodávku tovaru bola v zmysle uzatvorenej zmluvy so spoločnosťou LACORP s.r.o., vyfakturovaná v roku 2020 pokuta v čiastke 1.393 tis. eur, predpis predpokladaného

príjmu bol účtovaný na ľarchu účtu 588. V roku 2021 sme vytvorili na uvedenú pokutu opravnú položku, zaúčtovaná bola v prospech účtu 589.

s) Výnosy

V tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok je uvedené detailné členenie vybraných položiek výnosov konsolidovaného celku SŠHR SR účtovného obdobia roku 2021.

60 Tržby za vlastné výkony a tovar – konsolidovaný celok nevykazuje výraznejší rozdiel oproti predchádzajúcemu roku

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob – konsolidovaného celku sa netýka.

62 Aktivácia – konsolidovaného celku sa netýka.

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov – konsolidovaného celku sa netýka.

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti – v prospech účtu 641 bol zaúčtovaný predaj pozemku v k. ú. Poprad vo výške 17 tis. eur zo strany Poľnonákupu Tatry, a .s.. SŠHR SR na základe KZ 52/OMaVS/2021 a 67/OMaVS/2021 predala dlhodobý majetok vo výške 204 tis. eur.

65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti –v roku 2021 zaznamenávame výrazný pokles, zrušená bola opravná položka k zásobám vo výške 1.219 tis. eur., dlhodobému majetku vo výške 177 tis. eur a pohľadávke voči ZŤS Dubnica nad Váhom vo výške 53 tis. eur.

66 Finančné výnosy – v roku 2021 boli Spoločnosťou pre skladovanie, a.s. vyplatené SŠHR SR dividendy vo výške 121 tis. eur.

67 Mimoriadne výnosy - konsolidovaný celok neúčtoval

68 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách - v roku 2021 pokleslo obstaranie zdravotníckeho materiálu na hmotné zabezpečenie hygienických a bezpečnostných opatrení proti šíreniu ochorenia COVID -19, účtované v prospech účtu 681. Výnosy z transferov pri odovzdaných daroch na základe Zmluvy o bezodplatnom prevode správy hnutel'ného majetku štátu boli účtované v prospech účtu 683.

69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v RO a PO zriadených obcou alebo vyšším územným celkom - konsolidovaného celku sa netýka.

Konsolidovaný celok počas roka 2021 neúčtoval o vzniku výnimočných nákladov a výnosov, ktoré by mali výnimočný rozsah alebo výskyt, napríklad výnosy alebo náklady z predaja podniku alebo časti podniku, škody z dôvodu živelných pohrôm a iné.

t) Predaj zásob v účtovných jednotkách zahrnutých do konsolidovaného celku verejnej správy

Na účte 504 – Predaný tovar bola zaúčtovaná vo výške 17 312 002 eur zámena, obmena a predaj.

Na účte 604 – Tržby za tovar vo výške 16 952 942 eur je zaúčtovaná obmena a zámena

u) Ďalšie potrebné údaje

Konsolidovanému celku nie sú známe žiadne iné skutočnosti, ktoré vznikli po dni, ku ktorému je zostavená konsolidovaná účtovná závierka, ktoré by významnejším spôsobom menili výsledky za rok 2021, resp. by významnejším spôsobom ovplyvnili činnosť konsolidovaného celku v nasledujúcich účtovných obdobiach.

Čl. IV

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Konsolidovaný celok vykazuje súdny spor, ktorý prebieha od roku 2005 (účtovaný v podsúvahovej evidencii):

žalobca: LEYRAM INVEST LLC o zaplatenie 331 939,19 eur s prísl.

žalovaný: Poľnonákup Tatry, a. s. Kežmarok

Meritom sporu sú nároky zo Zmluvy o pristúpení časti záväzku podpísanej dňa 02.02.2000 medzi VÚB a Poľnonákup Tatry. Spoločnosť Poľnonákup Tatry pristúpila k záväzku spoločnosti Poľnonákup Agropros voči VÚB. Pohľadávka VÚB od r. 2000 bola ďalej už 3-krát postúpená na súčasného vlastníka pohľadávky LEYRAM INVEST LLC. Spoločnosť Poľnonákup Tatry, a.s. od začiatku sporu namieta nulitu Zmluvy o pristúpení k časti záväzku.

Prehľad súdnych sporov – Správa štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky ku dňu 31.12.2021

Žalobca	Ľudmila Zeumerová
Žalovaný	Správa rezerv (žalovaná v 3. rade ako SR – SŠHR SR)
Súd	Okresný súd Bratislava I
Spisová značka	19C/157/2011
Suma	0,00 Eur
Predmet sporu (opis prípadu)	Jedná sa o spor o vydanie dedičstva, vrátane bytu na Žižkovej ulici v Bratislave, ktorý je vo vlastníctve Slovenskej republiky, v správe Správy rezerv.

Žalobca	Ing. Milan Kolínek a Mgr. Lenka Kolínková
Žalovaný	Správa rezerv (žalovaná v 57. rade ako SR – SŠHR SR)
Súd	Okresný súd Bratislava I
Spisová značka	15C/29/2013
Suma	0,00 Eur
Predmet sporu (opis prípadu)	Jedná sa o spor o uloženie povinnosti opraviť bytový dom na Žižkovej ulici v Bratislave.

Žalobca	Slovenská republika v zast. Okresnou prokuratúrou Bratislava I
Žalovaný	Správa rezerv (žalovaná v 1. rade ako SR – SŠHR SR)
Súd	Okresný súd Bratislava I
Spisová značka	26Cb/70/2013
Suma	0,00 Eur
Predmet sporu (opis prípadu)	Jedná sa o spor o vyslovenie neplatnosti prevodu majetku štátu (PtRh sitá).

Žalobca	Ing. Silvia Rybáriková
Žalovaný	Správa rezerv (žalovaná v 1. rade ako SŠHR SR a žalovaná v 2. rade ako SR – SŠHR SR)
Súd	Okresný súd Pezinok
Spisová značka	10C/290/2012
Suma	9 034,46 Eur + príslušenstvo
Predmet sporu (opis prípadu)	Jedná sa o spor o vydanie bezdôvodného obohatenia v sume 9 034,46 Eur spolu s 9,00% úrokom z omeškania p.a., za užívanie žalobcovho pozemku v k.ú. Veľký Biel pod halami patriacimi SŠHR SR.

Žalobca	Medika SK, a. s.
Žalovaný	Správa rezerv
Súd	Okresný súd Pezinok
Spisová značka	4C/184/2010
Suma	1 891 110,61 Eur + príslušenstvo
Predmet sporu (opis prípadu)	Jedná sa o spor o náhradu škody – ušlého zisku.

Žalobca	BFF Central Europe s.r.o.
Žalovaný	Správa rezerv
Súd	Okresný súd Bratislava I
Spisová značka	30Cb/66/2020
Suma	8 440 826,40 Eur + príslušenstvo
Predmet sporu (opis prípadu)	Spoločnosť BFF Central Europe s.r.o. zo zmluvy medzi Správou rezerv a spoločnosťou LACORP s.r.o., podľa ktorej mala spoločnosť LACORP s.r.o. vzniknúť pohľadávka voči Správe rezerv a z ručiteľského vyhlásenia medzi spoločnosťou LACORP s.r.o. a spoločnosťou BFF Central Europe s.r.o..